
REGISTRO GENERALE N. 1541 del 07/10/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1541 del 07/10/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1807 del 02/10/2020 

 
OGGETTO: SPESE DOVUTE IN BASE A CONTRATTI O DISPOSIZIONI DI LEGGE – RIDUZIONE IMPEGNI DI 

SPESA 5° SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO. 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che 
- con deliberazioni n.248 del 23.11.2017, n.276 del 21.12.2017, n.12 del 16.01.2018, n.64 
del 20.03.2018, n.31 del 28.2.2109 e, da ultimo, n.62 del 28.5.2020 la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica e apportato modifiche alla struttura organizzativa 
dell’Ente; 
- con decreti del Sindaco n.1 del 29/01/2018, n.13 del 7/11/2018, n.14 del 27/12/2018, 
n.10 del 31.12.2019, n.2 del 31.1.2020, n.3 del 26/2/2020, n.4 del 23/3/2020, n.9 del 
4/6/2020 e n.15 del 25/09/2020 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in 
corso; 
 
Premesso che i competenti uffici comunali, al fine di assicurare il funzionamento degli 
uffici, dei servizi e degli immobili comunali, hanno stipulato con apposite Ditte contratti di 
erogazione di servizi quali: telefonici, energia elettrica, approvvigionamento idrico, ecc. 
che richiedono il pagamento delle somme fatturate entro determinate scadenze, in 
considerazione della particolare fornitura; 
 
Viste le determine Dirigenziali RG n°404/2020 e 1381/2020 con le quali sono state 
impegnate le somme relative alle utenze di competenza del 5° Settore – Servizi Tecnici 
del Territorio. 
 
Rilevato pertanto che occorre provvedere alla riduzione degli impegni di spesa e i relativi 
sub impegni  come da tabella qui di seguito indicata: 
 

CAPITOLO IMPEGNO/SUB 
IMPEGNO 

IMPORTO 
da ridurre 

2020/10360/1 2020/242/1 - 2020/242/2 € 6.000,00 

2020/17896/1 2020/1138/1 € 1.000,00 

2020/10360/10 2020/259/1 - 2020/259/2 € 1.000,00 

 
Visto l’allegato documento contabile che individua tutti gli elementi utili alla formulazione 
della riduzione degli impegni; 
 
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 151, IV comma e dell’art. 153, V comma del Testo 
Unico degli EE.LL., la propria competenza ad apporre il visto di regolarità contabile, 
riportato in calce alla presente Determinazione, attestante la copertura finanziaria di cui al 
D.Lvo. n. 267 del 18/08/2000;  
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1541 del 07/10/2020 

Visto l'art. 107 "Funzioni e responsabilità della Dirigenza" del Testo Unico degli EE.LL., 
approvato con D.Lvo 18/08/2000, n. 267, pubblicato in G.U. 227 del 28/09/2000 - Suppl. 
Ordinario n. 162; 
 
Visto il T.U. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità; 
 
Per tutto quanto esposto in premessa;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di procedere alla riduzione degli impegni di spesa e i relativi sub impegni  come da 
tabella qui di seguito indicata: 
 

CAPITOLO IMPEGNO/SUB 
IMPEGNO 

IMPORTO 
da ridurre 

2020/10360/1 2020/242/1 - 2020/242/2 € 6.000,00 

2020/17896/1 2020/1138/1 € 1.000,00 

2020/10360/10 2020/259/1 - 2020/259/2 € 1.000,00 

 
Di dare atto che Responsabile del presente provvedimento è il Dirigente del 5° Settore; 
 

 
  
            L' Istruttore                                                                            
      MANDOLESI SAMUELE                                                               
 

 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1807 del 02/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 06/10/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1807 del 02/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 07/10/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2107 
 

Il 07/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1541 del 07/10/2020 con 
oggetto: SPESE DOVUTE IN BASE A CONTRATTI O DISPOSIZIONI DI LEGGE – RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA 
5° SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1541 del 07/10/2020 

 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 07/10/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


